
 

            家でできる！フレイル予防 

         ～ケアマネジャーから利用者につたえよう～ 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

コロナ禍で研修機会が少ない中、「顔が見える関係」を築き、同職種同士の貴重な意見交換

の場になればと考えています。またコロナ禍に伴うフレイルが問題になっています。自宅で

行えるフレイル予防を学び、日々の業務に活かして頂ければと思います。 

皆様、お誘い合わせの上、ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

日時：令和４年１２月２１日（水） 14：00～15：30 

場所：箕谷会館 2F（神戸市北区山田町下谷上字池ノ内 4-1） 

参加費：無料  駐車場：無料  対象：北区内のケアマネジャー  定員：３０名 

講師：伊藤 弘氏（神戸市リハ職種地域支援協議会）  

締め切り：１２月２日（金）まで 

※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

※ご希望の方は兵庫県介護支援専門員協会の認定シールと神戸市ケアマネジャー連絡会から 

研修修了証明書を発行致します 

 

申し込み方法 

FAX または「北区地域包括ケア推進総括協議会」ホームページよりお申込み下さい。 

お問い合わせ先：北区医療介護サポートセンター FAX：583-3298 TEL：583-3299 

主催：北区医療介護サポートセンター  

共催：北区地域包括ケア推進総括協議会・一般社団法人神戸市ケアマネジャー連絡会  

協力：神戸市リハ職種地域支援協議会 

 



 

所属機関名： 

御芳名： 

電話番号： 

住所：〒 

兵庫県介護支援専門員協会の認定シールについて 

□ 希望する         □ 希望しない 

 修了証書の発行について 

  □ 希望する         □ 希望しない  

◎準備の都合上、令和４年１２月２日（金）までにご返信お願い致します。 

 

返送・お問い合わせ先：北区医療介護サポートセンター  （担当：田中） 

FAX：078-583-3298     TEL：078-583-3299 

                              

 

（FAX 申し込み用紙） 

 

QR コードから「北区包括ケア推進総括協議会

のホームページにアクセスできます！ 


